**A**trase humorem collegerit, aut sub tunicae spacio crassior humor currēs phlyctenam pariat. Myocephalon morbus est, cum tunica priore iuxta irim, exulcerationis uitio exesa, secunda procederit, ut ceu muris caput referre uideatur. Staphyloma dicitur, quando oculi pupilla cum inflammatione & dolore attollitur, & album colore, & acino urae simile redditur. Hypopyon uniuersam irim pure occupat, uel eius dimidiū. Rhexis, id est ruptio, est exulceratio ab ictu, uel alia quadam causa, in alto totas subinde membranas diuidens, ut etiā humores, quibus uidendi facultas administratur, effundat. Cicatrix appellatur, ubi nigro oculi ex alto ulcere membranæ crassities superuenit, & color albior apparet. accidit quoq; albae membranæ dictæ, sed non perspicitur. Albugo nihil à cicatrice differt, nisi q; ex ulcere maior cicatrix, simul & crassior in iride nascatur, quam Albulinum nominant. Clavus est carnosus nigri excessus solidus, cum leiti albaq; uelut cicatrice, frequenter etiam in albo nigro coherentí consurgens. Suffusionem quidam interpretantur, cum humor quidam in pupillam destillauerit, concreueritq; s̄epe adeo, ut uisum offendat, uel in apparentibus hebetet. Glaucoſis & humoris crystallini in album atq; aqueū colorem mutatio, cuius gratia uisus impeditur. Mydriasis dicitur, cū pupilla quidē nihil colore uariat, dilatatur aut magis, q; natura poscat, ut iridis circulo fiat proxima, & uisioni noceat. Phthisis, id est tabes, appellat, dum B pupilla arcta coit, uel stimulo assimilis fit, tum hebetior, tum rugosior, aut ex imbecillitate periculosa, aut ex capitī dolore uehemēti. Confusio dum humores oculorum suo loco non consistunt, proprium ordinem seruantes, sed huc illucq; feruntur. Hebetudo, summa uisionis sine causa euidenti offensio. Nyctalopes uocantur, qui die uidēt obtusius, sole occiduo acrius, nocte magis adhuc uel contra, die parū, uesperi aut nocte prorsus nihil. Myopes uicina uident, remota non item. Suppuratio humor exiguus in pupilla collectus, qui difficulter evaporat ac discutitur, suffusione siccior. Abruptio est, qn meatus à cerebro & meninge in oculum descendens, ex ictu capitī, uel casu ex alto diruptus est ita, ut absolutam cæcitatem afferat. Coincidētia, ubi in meatū, qui à basi cerebri ueniens, oculo uidendi facultatem tribuit, humor ad aperto uelrupto uase incidit, obturatq; eum: unde cum dolore uisus offendit. Symptomatis accidit, cum meatus ex atrophia, uel resolutione fit arctior, conciditq;. Quod uitiū ut rarum est, sic remedijs ægre cedit. Carbunculus, crustosum est ulcus, depascens cum fluore, & bubone, aliquando etiam cum febribus, interim in toto corpore, interim in oculis factum.